
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2021-00732387- -UNC-ME#FCE

 
VISTO:
Las notas elevadas por Docentes de esta Facultad mediante las cuales solicitan percibir el
incentivo por publicaciones científicas;

Y CONSIDERANDO:
Que mediante Ordenanza N° 551 del Honorable Consejo Directivo de la Facultad han sido
instituidos los mencionados incentivos;
Que de manera complementaria, la Resolución Nº 161/2004 del H. Consejo Superior autoriza a los
Decanos a otorgar Ayudas Económicas o Subsidios a docentes e investigadores, en concepto de
incentivo a publicaciones;
Que la Secretaría de Administración informa sobre la disponibilidad presupuestaria;
Que cuenta con opinión favorable de la Secretaría de Ciencia y Técnica y Relaciones
Internacionales en función de lo dispuesto en el Art. 6° de la Ordenanza HCD N° 551; por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS
R E S U E L V E:

Art. 1°.- Hacer lugar a lo solicitado y en consecuencia otorgar la ayuda económica en concepto de
incentivo por publicación científica al personal docente que se menciona en el anexo de la presente
y con los montos que en cada caso se consignan, en un todo de acuerdo a las disposiciones de la
Ordenanza HCD N° 551.

Art. 2º.- Comuníquese a Dirección Económica Financiera, a Secretaría de Ciencia y Técnica y
Relaciones Internacionales y archívese.





EX-2021-00732387- -UNC-ME#FCE 
 
 


ANEXO 
 
Docentes a cobrar el incentivo a publicaciones FCE año 2021. 


N° Expediente Docentes  DNI Monto 


1 EX-2021-00038259- -UNC-ME#FCE 


De Santis, Mariana Olga 17386245 
$ 19.272,53 


Florensa, Luis Marcelo 20150978 
$ 19.272,53 


Gáname, María Cecilia 23395211 
$ 19.272,53 


Moncarz, Pedro Esteban 22224572 
$ 19.272,53 


2 EX-2021-00049462- -UNC-ME#FCE 


Bertoldi, Norma Beatriz 16158186 
$ 2.202,57 


Flores, Lourdes Carolina 24073305 
$ 2.202,57 


Werbin, Eliana Mariela 26672858 
$ 2.202,57 


3 EX-2021-00161337- -UNC-ME#FCE García, Fernando 23570899 
$ 27.532,18 


4 EX-2021-00196312- UNC-ME#FCE 
Perona, Beatriz Eugenia  22370081 $ 13.766,09 


Cuttica, Mariela Andrea  20541927 $ 13.766,09 


5 EX-2021-00223148- -UNC-ME#FCE Bruno, Juan Manuel 29110059 
$ 18.354,79 


6 EX-2021-00257285- -UNC-ME#FCE 


Beltrán, Natacha  24141415 $ 19.272,53 


Obeide, Sergio  13819046 $ 19.272,53 


7 EX-2021-00316715- -UNC-ME#FCE 
Moneta Pizarro, Adrián 
Maximiliano 


25273111 
$ 13.766,09 


8 EX-2021-00349900- -UNC-ME#FCE Gómez, María Celeste 25737829 
$ 27.532,18 


9 EX-2021-00354638- -UNC-ME#FCE Amato, Celina Noé 29202713 
$ 27.532,18 


10 EX-2021-00436098- -UNC-ME#FCE 


De Santis, Mariana Olga  17386245 $ 38.545,06 


 
Carrazana Rivera, Andrea 


95170425 $ 38.545,06 


11 EX-2021-00472397- -UNC-ME#FCE 


 
García, Fernando 


23570899 $ 5.506,44 


 
Jacobo, Alejandro Damián 


20622707 $ 5.506,44 


12 EX-2021-00529620- -UNC-ME#FCE 


 
Gómez, María Celeste 


25737829 $ 27.532,18 


 
Borrastero, Carina 


29712148 $ 27.532,18 


13 EX-2021-00615954- -UNC-ME#FCE 


Funes, Mariana 21381026 
$ 2.753,22 


Guevel, Hernán Pablo 26482333 
$ 2.753,22 


Racagni, Josefina 25757733 
$ 2.753,22 


14 
EX-2021-00682480- -UNC-ME#FCE 


Staricco, Juan Ignacio 32099595 
$ 77.090,11 


15 EX-2021-00686691- -UNC-ME#FCE Cristina, Alejandra Daniela 25858721 
$ 13.766,09 







Blanco, Valeria 29419588 
$ 13.766,09 


Iturralde, Iván Martin 26587231 
$ 13.766,09 


16 EX-2021-00682626- -UNC-ME#FCE Cohen, Natalia Lorena 26814726 
$ 5.506,44 


17 EX-2021-00686582- -UNC-ME#FCE Cohen, Natalia Lorena 26814726 
$ 5.506,44 


18 EX-2021-00695232- -UNC-ME#FCE 


Vargas Soria, José Miguel 14678859 
$ 5.506,44 


Girela, Ignacio 38522323 
$ 5.506,44 


19 EX-2021-00707901- -UNC-ME#FCE 


Jones, Carola 23912438 $ 7.341,92 


Ascenzi, Laura 31134260 $ 7.341,92 


 
 





	fecha: Viernes 17 de Diciembre de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2021-1569-E-UNC-DEC#FCE
		2021-12-17T09:02:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Facundo Quiroga Martínez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-17T09:14:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Catalina Lucía Alberto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-17T09:22:41-0300
	GDE UNC




